20１2 年４月

留学生 各位

国際教育センター

２０１2 年度留学生見学旅行「河口湖
かわぐちこ

」バス旅行のお知らせ

国際教育センターでは，留学生のみなさんに日本の自然や文化など

に親しみ，お互いの懇親
こんしん

を深めていただくことを目的として，毎年見

学旅行を実施しています。本年度は，下記のとおり，山梨県河口湖
かわぐちこ

へ

のバス旅行を企画しました。

昼食は、山梨県の郷土
きょうど

料理「ほうとう」を自分たちで，作って食べ

ます。昼食後は，光市
ひかりし

無形
む け い

文化
ぶ ん か

財
ざい

の「猿回
さるまわ

し」を鑑賞し，高さも美し

さも日本一の「富士山」を眺
なが

めながら湖畔
こ は ん

を散策
さんさく

します。

みなさんの参加をお待ちしています。

ほうとう：小麦粉を練
ね

ったうどん状のめんと季節の野菜を味噌
み そ

で煮込
に こ

んだもの

記

１．日    程        20１2 年５月 1２日（土曜日）

２．行    先        河口湖
かわぐちこ

（湖畔
こ は ん

散策
さんさく

，ほうとう作りと光市
ひかりし

無形
む け い

文化
ぶ ん か

財
ざい

“猿回
さるまわ

し”鑑賞）

３．集合時間・場所  8 時 15 分（時間厳守） １８時解散予定（交通事情等により変更の可能性あり）

                    明治大学駿河台キャンパス リバティタワー１階 ロビー

４．参加費用        2,000 円（昼食付）

５．持 ち 物    学生証・健康保険証

          昼食を調理しますので，長髪の方は，髪の毛を結ぶヘアゴム・ヘアピン等を，衣服の汚れ

が気になる方は，エプロンを持参してください。

６．申込場所        国際教育事務室（駿河台・和泉），生田キャンパス課

７．定  員    ８０名

８．申込期間        2012 年 4 月３日（火）～4 月 2４日（火）

以 上

※留学生を対象とした行事なので，申込者が多数の場合は，留学生家族及び日本人学生の参加をご遠慮
えんりょ

いただくことがあります。

あらかじめご了 承
りょうしょう

ください。

※当日は動きやすい服装（運動靴など）でお越しください。

※行先及び集合時間・場所についての詳細は，申込みの際に配付する「旅行のしおり」をご覧ください。

※旅行当日に授業のある場合は，取扱
とりあつか

いは「公欠」となります。（要申請）

該当者は時間割確定後，事前に国際教育センターに申し出てください。

お問い合わせ

明治大学国際教育センター（駿河台キャンパス 研究棟３階）

                    Tel:03－3296－4４８８ E-mail:cip@mics.meiji.ac.jp

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%95%E3%82%A1%E3%82%A4%E3%83%AB:Houtou.jpg
Tel:03－3296－4

To all International Students:

International Student Exchange Center

2012 Bus Trip to Kawaguchi lake, Yamanashi

The International Student Exchange Center organizes a one-day bus

trip every year for international students hoping the students

will have the chance to see and experience Japanese culture

and nature outside Tokyo, and get to know other students.

This year, we are planning a bus trip to Kawaguchi lake, Yamanashi

Prefecture.

On this trip, you will make “Hotou”, one of the local cuisines of Yamanashi

prefecture for lunch. After that you will see monkey training show, one of the local cultural assets. You will also have a

chance to see “Mount Fuji”, Japan’s most beautiful and highest mountain, and walk along the lake.

. We are looking forward to your participation!

Hotou is a local cuisine in which Udon noodles and vegetables of the season are cooked together

※This event is planned for international students, so please note that in case of too many applicants, the families of

international students and Japanese students may not be able to participate.

※Please wear comfortable clothing and shoes.

※If you have a class on the day of the trip, your absence will be able to be considered as an “excused-absence”  if you bring a

copy of your class schedule to our office so we may report your absence in advance.

Contact Info

International Student Exchange Center (Surugadai Campus Research Building 3
rd

 Floor)

Meiji University

                Tel:03－3296－4488 E-mail:cip@mics.meiji.ac.jp

Date:              May 12
th
, 2012 (Saturday)

※We plan to return to Tokyo at 6:00pm however, the time may vary due to traffic

Activity:           Trip to Kawaguchi lake( making” Hotou” and seeing a monkey exhibition)

Meeting Time:      8:15 am (please be on time!)

    and Place:     at the entrance hall of Liberty Tower, Surugadai Campus, Meiji University

Cost:              2,000 Yen（including lunch）

What to Bring:    Student ID, Health Insurance Card

                  Please bring a hair band (if you have long hair) and an apron for making lunch.

Applications:       Applications to be submitted to the International Student Exchange Office

(Surugadai, Izumi), and Ikuta Campus Section

Application period: From April 3
th

 , the deadline is April 24rd

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%95%E3%82%A1%E3%82%A4%E3%83%AB:Houtou.jpg